
Dodatek č. 1
ke SMLOUVĚ O DÍLO č. S919/2019/077

i.

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle základní směrnice 2/2019 Podpisový řád: , 
ředitelem Krajského ředitelství Choceň
ve věcech technických jedná:  (technický dozor) 
č. telefonu: , e-mail: 
bankovní spojení:  
číslo účtu: 
fakturační adresa: LS Lanškroun, Dobrovského 56, 563 01 Lanškroun
(dále jen „objednatel")

a

Miroslav Skalický,
IČO: 46447211,
místem podnikání: 5. května 518, 561 69 Králíky,
ve věcech technických jedná autorizovaný stavbyvedoucí:  
č. telefonu: , e-mail:  
bankovní spojení: 
(dále jen „zhotovitel")

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tento dodatek ke smlouvě o dílo:

II.

Při provádění prací na akci: “Rekonstrukce LC Olšanský důl - LS Lanškroun", v rozsahu dle 
smlouvy o dílo 6. S919/2019/077, uzavřené dne 2. 10. 2019 byla zjištěna potřeba některých změn 
oproti původní projektové dokumentaci. V této souvislosti byla dohodnuta změna objemu zakázky o 
méněpráce. Tyto práce budou odečteny dle odsouhlaseného výkazu výměr. Změna objemu zakázky je 
popsána v příloze č. 1 a 2 tohoto dodatku. Dále byla domluvena změny termínu plnění zakázky 
z důvodu pozdního podpisu smlouvy a následného předání staveniště oproti původnímu termínu ve 
smlouvě uvedeném

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S919/2019/077
strana č. 1



Rekapitulace nákladů:
f Rekonstrukce LC Cena původní SoD Méněpráce Vícepráce Nová cena SOD

Olšanský důl - LS 4.340.000,- Kč 221.341,83 Kč 0,-Kč 4.118.658,17 Kč

Lanškroun
_____________________

Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na tomto dodatku smlouvy o dílo:

III.

Smluvní strany se dohodly na změně termínu řádného dokončení díla.
Ruší se původní text článku III. odstavce 4 smlouvy a nahrazuje se takto:

Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. II. 
odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 20. 12. 2019. Dílo je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému 
účelu a nevykazuje-li vady. Dílo má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít 
dílo vykazující vady, popřípadě dílo nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení § 2628 občanského 
zákoníku se nepoužije.

Smluvní strany se dále dohodly na změně ceny za dílo z důvodu méněprací tak, jak stanoví čl. IV. odst.
2. Ruší se původní text článku IV. odstavec 1. smlouvy a nahrazuje se takto:

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 4.118.658,17 Kč bez 
DPH, slovy čtyřímiliónystoosranácttisícšestsetpadesátosmkorunsedmnácthaléřůčeských bez DPH. 
DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu, který je přílohou č. 1 smlouvy, doplněného 
položkovým rozpočtem, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

IV.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. S919/2019/077 zůstávají nezměněna.

2. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
V případě, že se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle 
uvedeného zákona účinnost tohoto dodatku vázána na jeho uveřejnění, nabývá tento dodatek 
účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana dostane po dvou výtiscích.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S919/2019/077
strana č. 2



4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě/Dodatku 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i 
při plnění této Smlouvy/Dodatku a veškerých činnostech s ní/ním souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti 
nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 
40/2009 Sb., trestní zákoník, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze 
smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Lesy ČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s.p. 
(viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli protiprávnímu 
a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového jednání.

Příloha č. 1: Změnový list
Příloha č. 2: Výkaz výměr - méněpráce

V Králíkách, dne: ‘.fr.

Za zhotovitele 
Miroslav Skalický

V Týništi nad Orlicí, dne: 8 -II- 201

Za objédnateíe 

Ředitel KŘ Choceň 
Lesy ČR, s. p.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č, S919/2019/077
strana č. 3

http://www.lesycr.cz


Pracovní pokyn 38/2015 Příloha č. 6

ZHENOVY LIST STAVBY
Změna č: 1

Datum změny: 26.11.19

Název veř. zakázky: Rekonstrukce LC Olšanský důl - LS Lanškroun
Zhotovitel:"Miroslav Skalický, IČO: 46447 211

Objednatel: LCR, s. p., KR Choceň/LS Lanškroun

Název akce (majetku): Charakter akce: Čísla objektů: Stavební díly:
LC Olšanský důl 1 H IP NP SO 001

SO 100
VRN
1,2, 3, 4,5 9

Popis změny:
VRN

1) Odpočet účasti geologa, vytyčení stavby před výstavbou.
Komunikace

1) Odpočet zřízení čel a trubky TP 3.
2) Kompletní odpočet TP 4 (bez konstrukčních vrstev sjezdu).
3) Odpočet poplatku za skládku.
4) Odpočet zřízení a bourání bednění základových pasů čel propustků.
5) Odpočet 9 m2 dlažby z kameniva.

Zdůvodnění změny:
VRN

1) Na stavbě nebylo nutné vzhledem k jednoduchosti základových poměrů využít služby
geotechnika. Z důvodu vedení trasy po stávající trase se zachováním nivelety nebylo provedeno 
vytyčení stavby.

Komunikace
1) U TP 3 dojde k zachování trubky a čel. Nebude realizováno jeho bourání.
2) TP 4 na pravostranném sjezdu v km 0,270 bylo realizováno v rámci zakázky S919/2019/090. 

Konstrukční vrstvy sjezdu budou realizovány v rámci této zakázky - S919/2019/077.
Skládkovné nebude potřeba. Výkopek bude uložen v okolí stavby.
Nebylo prováděno bednění při vylévání základových pasů čel propustků.
U skládky č. 2 (km 0,500) nebude proveden proužek z žulové dlažby - dvoj řádek. Vzhledem 
k řešení odvodnění plochy příčným sklonem je provádění odvodnění dvojřádkem zbytečné.

3)
4)
5)

Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Datum:
l 1 -11- I:

Pdd sf'

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): Ne

do časového piánu (Ano/Ne): Termín dokončení do:

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

1: 221.341,83 Kč

N: 0,- Kč

Bilance:

-221.341,83 Kč bez DPH
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

I: 0,- Kč

N: 0,- Kč

Konečná celková cena akce po změně 4.118.658,17 Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 4.118.658,17 Kč bez DPH

Dopady:

Stránka 1 z 2



Zástupce zhotovitele - jméno: Datum: 2 7 *11~ 2'0’iB Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Datum: Podpis:
Přílohy: položkový výkaz výměr

Poznámka:

Stránka 2 z 2



KAPITULACE STAVBY
13/2019

Stavba: Rekonstrukce LC Olšanský důl

KSO: C(
Místo: Dř

Zadavatel: IČ
Dl

Zhotovitel: IČ
Dl

Projektant: IČ
Dl

Zpracovatel: IČ
Dl

Poznámka:

Cena bez DPH

Sazba daně Základ daně
DPH základní 21,00% -221 341,83

snížená 15,00% 0,00

Cena s DPH V CZK

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis:

Objednavatel Zhotovitel

Strana 1 z 6



WC 1 LIST SOUPISU PRACÍ—HHHHKvba
Rekonstrukce LC Olšanský důl 

'Objekt:
SO 001 - Všeobecné položky

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum:

Zadavatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

26.11.2019

Cena bez DPH -34 000,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní -34 000,00 21,00% -7 140,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -41 140,00

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 3 z 7



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce LC Olšanský důl
Objekt:

SO 001 - Všeobecné položky

Místo:

Zadavatel:
Zhotovitel:

Datum:

Projektant:
Zpracovatel:

26.11.2019

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -34 000,00

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady -34 000,00

n VRN1 Průzkumné, qeodetické a projektové práce -34 000,00

1 K 011114000 Účast geologa nebo geotechnika na stavbě hod. 12,000 -500,00 -6 000,00

w 3*4 12,000
w Součet 12,000

2 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou - vytyčení stavby Kč 1,000 -28 000,00 -28 000,00

Strana 4 z 7



Cl LIST SOUPISU PRACÍ
■vba:

Rekonstrukce LC Olšanský důl 
pbbjekt:

SO 100 - Komunikace - méněpráce

KSO: cc-cz
Místo: Datum: 26.11.2019

Zadavatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel: IČ:
DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -187 341,83

Základ daně Sazba daně Výše daně
dph základní -187 341,83 21,00% -39 341,78

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -226 683,61

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 5 z 7



SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Rekonstrukce LC Olšanský důl
Objekt:

SO 100 - Komunikace - méněpráce
Místo: Datum: 26.11.2019

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem -187 341,83

D HSV Práce a dodávky HSV -187 341,83

D 1 Zemní práce -11 052,70

1 K 132201101 Hloubení rýh š do 600 mm v hornině tř. 3 objemu do
100 m3 m3 33,360 -38,00 -1 267,68

W "propustekP3 - čelo"16,08 16,080
w "propustek P4 - čelo"17,28 17,280
w Součet 33,360

2 K 132201109 Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 600 mm v 
hornině tř. 3 m3 33,360 -0,01 -0,33

3 K 162701105 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z 
horniny tř. 1 až 4 m3 33,360 -5,00 -166,80

4 K 162701109 Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny 
z horniny tř. 1 až 4 ZKD 1000 m přes 10000 m m3 934,080 -0,01 -9,34

W 33,36*28 934,080
w Součet 934,080

5 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 33,360 -4,00 -133,44

6 K 171201211 Poplatek za uložení stavebního odpadu - zeminy a 
kameniva na skládce t 993,600 -0,01 -9,94

w 552*1,8 993,600
w Součet 993,600

7 K 174101101 Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou 
se zhutněním m3 12,488 -91,50 -1 142,65

w "propustek P3"5,808 5,808
w "propustek P4"6,68 6,680
w Součet 12,488

8 M 58333674 kamenivo těžené hrubé frakce 0/32 t 24,976 -290,00 -7 243,04
w "propustek P3"5,808*2 11,616
w "propustek P4"6,68*2 13,360
w Součet 24,976

9 K 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou bez prohození, 
uloženou do 3 m m3 5,835 -185,00 -1 079,48

D 2 Zakládání -77 663,64
10 K 272313511 Základové klenby z betonu tř. C 12/15 m3 1,200 -2 320,00 -2 784,00

w "propustek P3"0,720 0,720
w "propustek P4"0,480 0,480
w Součet 1,200

11 K 272313811 Základové klenby z betonu tř. C 25/30 m3 13,320 -2 450,00 -32 634,00
w "P3"6,48 6,480
w "P4"6,84 6,840
w Součet 13,320

12 K 272351215 Zřízení bednění stěn základových kleneb kus 172,080 -198,00 -34 071,84
13 K 272351216 Odstranění bednění stěn základových kleneb kus 172,080 -47,50 -8 173,80

D 3 Svislé a kompletní konstrukce -4 435,20
14 K 317321117 Mostní římsy ze ŽB C 25/30 m3 0,840 -5 280,00 -4 435,20

w "propustek P4"0,840 0,840
w Součet 0,840

D 4 Vodorovné konstrukce -567,00

15 K 451561111 Lože pod dlažby z kameniva drceného drobného vrstva 
tl do 100 mm m2 9,000 -63,00 -567,00

D 5 Komunikace pozemní -20 258,09

16 K 591241111 Kladení dlažby z kostek drobných z kamene na MC tl
50 mm m2 9,000 -425,00 -3 825,00

17 M 583801200 kostka dlažební drobná, žula velikost 8/10 cm t 1,800 -3 850,33 -6 930,59
w 9*0,2 1,800
w Součet 1,800

Strana 6 z 7



f

f Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

- 594511111 Dlažba z lomového kamene s provedením lože z 
betonu m2 10,500 -905,00 -9 502,50
"propustek P4"10,5 10,500

W Součet 10,500

d 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -73 365,20

,9 K 919441221 Čelo propustku z lomového kamene pro propustek z
trub DN 600 až 800 kus 4,000 -8 200,00 -32 800,00

W "propustek P3"2 2,000
W "propustek P4"2 2,000
W Součet 4,000

20 K 919541121 Zřízení propustku nebo sjezdu z trub ocelových do DN 
700 m 12,600 -302,00 -3 805,20

W "propustek P3"6,4 6,400
W "propustek P4"6,2 6,200
W Součet 12,600

21 M 14033241 trubka ocelová hladká DN 530 tl min. 8,0 mm m 12,600 -2 600,00 -32 760,00

22 K 966008117 Bourání trubních propustků - 2x čelo vč. základu, 
betonová trubka kus 2,000 -2 000,00 -4 000,00

Strana 7 z 7



H




